

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

SESSÃO 1

OBJETO: Aquisição de pneus novos, com borracha de alta resistência, com garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e com selo de aprovação do Inmetro, câmaras de ar com bicos e protetores de câmaras, conforme especificações constantes no ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, para a manutenção da Frota Municipal.

Na data de 08 de agosto de 2019, às 8h, a Pregoeira Maria Rita Colevate de Lucas e a Equipe de Apoio integrada pelo membro: Valdenice Aparecida Ventriz reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe, conforme os atos que seguem:

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Senhora Pregoeira e, constatando a presença de interessado à sessão, teve início o credenciamento do participante, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de proposta e a prática dos demais atos de atribuição do licitante, conforme credenciado abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
55602 Sim	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E EDUARDO BARRIONUEVO RIBEIRO	EPP 326.051.938-61	29.415.860/0001-78 33.363.555	Sim

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, a Senhora Pregoeira auxiliada pela equipe de apoio recebeu a declaração do licitante de que atende plenamente aos requisitos de habilitação estabelecidos no edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira procedeu à análise da proposta escrita, quando foi verificado que a proposta atendia aos requisitos do edital. Em seguida passou-se então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, ficou a única licitante para a etapa de negociação, conforme proposta escrita apresentada a seguir:

ITEM CLASSIF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
1	426.003.001	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 1000 X 20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO			50	
PROponente / Fornecedor						
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JFF	105,74	5.287,00	CLASSIFICADO S
2	426.003.002	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 12.4 X 24, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO			50	
PROponente / Fornecedor						
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JFF	139,63	6.981,50	CLASSIFICADO S

ITEM CLASSIF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE UN VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
3	426.003.003	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 14.9 X 28, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO			50	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JFF	223,86	11.193,00	CLASSIFICADO S
4	426.003.004	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 7.50 X 16, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO INMETRO			50	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JFF	61,46	3.073,00	CLASSIFICADO S
5	426.003.005	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 900X20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO			1	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JFF	92,98	92,98	CLASSIFICADO S
6	426.003.006	CÂMARA DE AR PNEU COM BICO, TAMANHO 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO			50	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JFF	279,81	13.990,50	CLASSIFICADO S
7	426.003.007	PNEU 1.000 X 20, LISO			8	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	GOODY EAR	1.445,81	11.566,48	CLASSIFICADO S
8	426.003.008	PNEU 10.5/65 ARO 16			6	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	861,28	5.167,68	CLASSIFICADO S
9	426.001.434	PNEU 1000X20 BORRACHUDO			24	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	GOODY EAR	1.571,55	37.717,20	CLASSIFICADO S
10	426.001.432	PNEU 175/65 R 14			12	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JK	256,00	3.072,00	CLASSIFICADO S
11	426.001.433	PNEU 185/65 R 15			12	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JK	273,60	3.283,20	CLASSIFICADO S
12	426.001.431	PNEU 215/50 R 17			12	
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	WINRU N	400,00	4.800,00	CLASSIFICADO S

ITEM CLASSIF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE UND VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
13	426.001.428	PNEU 265/70 R 16			24	
		PROponente / FORNECEDOR				
DESERTO						
14	099.001.274	PNEU 295/80R-22,5 BORRACHUDO			48	
		PROponente / FORNECEDOR				
DESERTO						
15	426.001.438	PNEU 80/100 R 18			8	
		PROponente / FORNECEDOR				
DESERTO						
16	426.003.009	PNEU 900 X 20, BORRACHUDO			70	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	GOODYEAR	1.423,89	99.672,30	CLASSIFICADO S
17	426.003.010	PNEU 900 X 20, LISO			70	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	GOODYEAR	1.214,98	85.048,60	CLASSIFICADO S
18	426.003.011	PNEU AGRÍCOLA 12.4 X 24			8	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	1.393,68	11.149,44	CLASSIFICADO S
19	426.003.012	PNEU AGRÍCOLA 14.9 X 28			8	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	2.153,55	17.228,40	CLASSIFICADO S
20	426.003.013	PNEU AGRÍCOLA 750 X 16			12	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	547,94	6.575,28	CLASSIFICADO S
21	426.003.014	PNEU AGRÍCOLA, 18.4 X 30			12	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	3.456,53	41.478,36	CLASSIFICADO S
22	426.003.015	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 13			12	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	DUNLOP	249,62	2.995,44	CLASSIFICADO S
23	426.003.016	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14			150	
		PROponente / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	CORDIA NT	265,60	39.840,00	CLASSIFICADO S

ITEM CLASSIF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE UN VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
35	426.003.029	PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 LISO			12	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	JK	2.004,80	24.057,60	CLASSIFICADO S
36	426.003.031	PNEU CAMINHÃO 295/80 22.5 LISO			48	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
DESERTO						
37	426.003.032	PNEU FORA ESTRADA, 1400 X 24			18	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	FORERR UNER	2.308,80	41.558,40	CLASSIFICADO S
38	426.003.033	PNEU FORA ESTRADA, 17.5 X 25			24	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	3.591,90	86.205,60	CLASSIFICADO S
39	426.003.034	PNEU INDUSTRIAL, 12.5/80 ARO 18			6	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	TITAN	1.596,78	9.580,68	CLASSIFICADO S
40	426.001.423	PNEU LISO 225/65R16C 112 R G32			24	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	WINRU N	513,60	12.326,40	CLASSIFICADO S
41	426.003.035	PNEU MICRO ÔNIBUS, RODOVIÁRIO 215/75 ARO 17.5			168	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
1	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	LING LONG	662,40	111.283,20	CLASSIFICADO S
42	426.001.430	PNEU PARA MOTO 90/90 - 18			6	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
			MARCA	UNIDADE UN VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
DESERTO						
43	426.001.436	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000X20			30	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
			MARCA	UNIDADE UN VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
DESERTO						
44	426.001.437	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 750X16			20	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
			MARCA	UNIDADE UN VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
DESERTO						
45	426.001.435	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900X20			30	
	CÓDIGO	PROPONENTE / FORNECEDOR				
			MARCA	UNIDADE UN VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	STATUS LANCE
DESERTO						

RODADA DE LANCES, LC 123/2006

A etapa de lances ficou prejudicada, uma vez que restou classificada para o certame uma única proposta, passando para a fase de negociação.

NEGOCIAÇÃO

Com vista a aumentar a vantajosidade para a Administração Municipal, a Pregoeira realizou a negociação com o representante da empresa, resultando no valor conforme consta na lista abaixo:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Item 1 Rodada	426.003.001	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 1000 X 20,	UN	50		
	Nº Lance	Código MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	105,74		Finalizado
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	1,65	104,00		Negociado
Item 2 Rodada	426.003.002	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 12.4 X 24,	UN	50		
	Nº Lance	Código MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	139,63		Finalizado
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,45	139,00		Negociado
Item 3 Rodada	426.003.003	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 14.9 X 28,	UN	50		
	Nº Lance	Código MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	223,86		Finalizado
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,38	223,00		Negociado
Item 4 Rodada	426.003.004	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 7.50 X 16,	UN	50		
	Nº Lance	Código MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO INMETRO	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	61,46		Finalizado
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,75	61,00		Negociado
Item 5 Rodada	426.003.005	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 900X20,	UN	1		
	Nº Lance	Código MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	92,98		Finalizado
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	2,13	91,00		Negociado
Item 6 Rodada	426.003.006	CÂMARA DE AR PNEU COM BICO, TAMANHO	UN	50		
	Nº Lance	Código 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	279,81		Finalizado
	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,65	278,00		Negociado

Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 1.000 X 20, LISO Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 8 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.007	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.445,81	Finalizado
		426.003.007	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	9,74	1.305,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 10.5/65 ARO 16 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 6 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.008	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	861,28	Finalizado
		426.003.008	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,15	860,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 1000X20 BORRACHUDO Proponente / Fornecedor	Unidade UND % Desconto	Quantidade 24 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.001.434	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.571,55	Finalizado
		426.001.434	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	3,92	1.510,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 175/65 R 14 Proponente / Fornecedor	Unidade UND % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.001.432	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	256,00	Finalizado
		426.001.432	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	12,89	223,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 185/65 R 15 Proponente / Fornecedor	Unidade UND % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.001.433	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	273,60	Finalizado
		426.001.433	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,22	273,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 215/50 R 17 Proponente / Fornecedor	Unidade UND % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.001.431	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	400,00	Finalizado
		426.001.431	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,50	398,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 900 X 20, BORRACHUDO Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 70 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.009	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.423,89	Finalizado
		426.003.009	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	21,06	1.124,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU 900 X 20, LISO Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 70 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.010	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.214,98	Finalizado
		426.003.010	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,01	1.214,90	Negociado

Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AGRÍCOLA 12.4 X 24 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 8 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.011	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.393,68	Finalizado
		426.003.011	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	6,94	1.297,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AGRÍCOLA 14.9 X 28 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 8 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.012	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	2.153,55	Finalizado
		426.003.012	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,16	2.150,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AGRÍCOLA 750 X 16 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.013	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	547,94	Finalizado
		426.003.013	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,17	547,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AGRÍCOLA, 18.4 X 30 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.014	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	3.456,53	Finalizado
		426.003.014	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	20,09	2.762,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 13 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.015	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	249,62	Finalizado
		426.003.015	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	18,28	203,99	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 150 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.016	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	265,60	Finalizado
		426.003.016	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,23	265,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO 185 ARO 14 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 150 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.021	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	368,00	Finalizado
		426.003.021	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,14	367,50	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO 185/65 ARO 14 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 36 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.017	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	273,60	Finalizado
		426.003.017	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,22	273,00	Negociado

Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.018	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	288,00	Finalizado
		426.003.018	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,35	287,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO 225/70 15 C Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.020	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	414,40	Finalizado
		426.003.020	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,10	414,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/70 ARO 15 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 16 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.026	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	414,40	Finalizado
		426.003.026	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,10	414,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU BORRACHUDO 19 - 5 - 24, SEM CÂMARA Proponente / Fornecedor	Unidade UND % Desconto	Quantidade 6 Vlr. Lance Unit.	Situação
		010.001.014	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	3.371,82	Finalizado
		010.001.014	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	3,64	3.249,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 BORRACHUDO Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.030	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.952,00	Finalizado
		426.003.030	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	18,29	1.595,00	Negociado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 LISO Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 12 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.029	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	2.004,80	Finalizado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU FORA ESTRADA, 1400 X 24 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 18 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.032	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	2.308,80	Finalizado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU FORA ESTRADA, 17.5 X 25 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 24 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.033	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	3.591,90	Finalizado
Item Rodada	Nº Lance	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço PNEU INDUSTRIAL, 12.5/80 ARO 18 Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 6 Vlr. Lance Unit.	Situação
		426.003.034	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	1.596,78	Finalizado

		55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	13,45	1.382,00	Negociado
Item 40	Código	426.001.423	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	Código	PNEU LISO 225/65R16C 112 R G32	UND	24	
			Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	513,60	Finalizado
		55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,12	513,00	Negociado
Item 41	Código	426.003.035	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	Código	PNEU MICRO ÔNIBUS, RODOVIÁRIO 215/75 ARO 17.5	UN	168	
			Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	0,00	662,40	Finalizado
		55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	2,17	648,00	Negociado

SITUAÇÃO DO ITEM

Declarada encerrada a etapa de Negociação. A oferta foi classificada de acordo com os seguintes preços:

ITEM MÉDIA COTADA	CÓDIGO COD. FORN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PROPONENTE / FORNECEDOR	UNIDADE MELHOR PREÇO	QUANTIDADE SITUAÇÃO
1 125,385	426.003.001 55602	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 1000 X 20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 104,00	50 ACEITO
2 179,37667	426.003.002 55602	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 12.4 X 24, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 139,00	50 ACEITO
3 230,18667	426.003.003 55602	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 14.9 X 28, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 223,00	50 ACEITO
4 83,22	426.003.004 55602	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 7.50 X 16, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO INMETRO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 61,00	50 ACEITO
5 112,72667	426.003.005 55602	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 900X20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 91,00	1 ACEITO
6 363,77	426.003.006 55602	CÂMARA DE AR PNEU COM BICO, TAMANHO 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 278,00	50 ACEITO
7 1.307,5875	426.003.007 55602	PNEU 1.000 X 20, LISO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 1.305,00	8 ACEITO
8 959,00	426.003.008 55602	PNEU 10.5/65 ARO 16 PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UN 860,00	6 ACEITO
9 1.513,28333	426.001.434 55602	PNEU 1000X20 BORRACHUDO PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UND 1.510,00	24 ACEITO
10 223,0325	426.001.432 55602	PNEU 175/65 R 14 PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	UND 223,00	12 ACEITO

11	426.001.433	PNEU 185/65 R 15	UND	12
320,73	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	273,00	ACEITO
12	426.001.431	PNEU 215/50 R 17	UND	12
442,78	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	398,00	ACEITO
13	426.001.428	PNEU 265/70 R 16	UND	24
639,80			0,00	FRACASSADO
14	099.001.274	PNEU 295/80R-22,5 BORRACHUDO	UN	48
1.575,87667			0,00	FRACASSADO
15	426.001.438	PNEU 80/100 R 18	UND	8
147,57667			0,00	FRACASSADO
16	426.003.009	PNEU 900 X 20, BORRACHUDO	UN	70
1.124,93	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	1.124,00	ACEITO
17	426.003.010	PNEU 900 X 20, LISO	UN	70
1.237,38	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	1.214,90	ACEITO
18	426.003.011	PNEU AGRÍCOLA 12.4 X 24	UN	8
1.298,28667	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	1.297,00	ACEITO
19	426.003.012	PNEU AGRÍCOLA 14.9 X 28	UN	8
2.230,80333	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	2.150,00	ACEITO
20	426.003.013	PNEU AGRÍCOLA 750 X 16	UN	12
914,7125	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	547,00	ACEITO
21	426.003.014	PNEU AGRÍCOLA, 18.4 X 30	UN	12
2.762,77333	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	2.762,00	ACEITO
22	426.003.015	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 13	UN	12
204,71	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	203,99	ACEITO
23	426.003.016	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14	UN	150
300,7325	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	265,00	ACEITO
24	426.003.021	PNEU AUTOMOTIVO 185 ARO 14	UN	150
382,175	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	367,50	ACEITO
25	426.003.017	PNEU AUTOMOTIVO 185/65 ARO 14	UN	36
296,14	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	273,00	ACEITO
26	426.003.018	PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14	UN	12
289,735	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	287,00	ACEITO
27	426.003.019	PNEU AUTOMOTIVO 195/60 ARO 15	UN	12
269,8525			0,00	FRACASSADO
28	426.003.020	PNEU AUTOMOTIVO 225/70 15 C	UN	12
607,58667	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	414,00	ACEITO
29	426.003.022	PNEU AUTOMOTIVO 225/75 ARO 15	UN	24
548,93333			0,00	FRACASSADO
30	426.003.025	PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/60 ARO 15	UN	12
377,9225			0,00	FRACASSADO
31	426.003.026	PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/70 ARO 15	UN	16
439,26333	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	414,00	ACEITO
32	426.003.028	PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/75 ARO 16	UN	36
496,18			0,00	FRACASSADO
33	010.001.014	PNEU BORRACHUDO 19 - 5 - 24, SEM CÂMARA	UND	6
3.250,89667	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	3.249,00	ACEITO

34	426.003.030	PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 BORRACHUDO	UN	12
1.595,22667	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	1.595,00	ACEITO
35	426.003.029	PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 LISO	UN	12
1.385,50	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	2.004,80	FRACASSADO
36	426.003.031	PNEU CAMINHÃO 295/80 22.5 LISO	UN	48
1.421,94667			0,00	FRACASSADO
37	426.003.032	PNEU FORA ESTRADA, 1400 X 24	UN	18
2.385,20	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	2.308,80	ACEITO
38	426.003.033	PNEU FORA ESTRADA, 17.5 X 25	UN	24
4.075,655	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	3.591,90	ACEITO
39	426.003.034	PNEU INDUSTRIAL, 12.5/80 ARO 18	UN	6
1.382,80333	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	1.382,00	ACEITO
40	426.001.423	PNEU LISO 225/65R16C 112 R G32	UND	24
550,3875	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	513,00	ACEITO
41	426.003.035	PNEU MICRO ÔNIBUS, RODOVIÁRIO 215/75 ARO 17.5	UN	168
648,53333	55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	648,00	ACEITO
42	426.001.430	PNEU PARA MOTO 90/90 - 18	UND	6
192,00			0,00	FRACASSADO
43	426.001.436	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000X20	UND	30
67,41333			0,00	FRACASSADO
44	426.001.437	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 750X16	UND	20
60,995			0,00	FRACASSADO
45	426.001.435	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900X20	UND	30
65,34			0,00	FRACASSADO

HABILITAÇÃO

Aberto o segundo envelope do único licitante classificado e analisado os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no edital, razão pela qual a mesma foi habilitada, conforme segue:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
55602	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	EPP	EDUARDO BARRIONUEVO RIBEIRO	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado vencedor o licitante, de acordo com os respectivos Lotes/Itens, considerando que não houve qualquer manifestação de intenção de recurso pelo mesmo, a Senhora Pregoeira adjudicou os itens do pregão à empresa vencedora, conforme segue:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	426.003.001	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 1000 X 20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JFF
2	426.003.002	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 12.4 X 24, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JFF
3	426.003.003	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 14.9 X 28, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JFF
4	426.003.004	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 7.50 X 16, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JFF

5	426.003.005	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 900X20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	JFF
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	
6	426.003.006	CÂMARA DE AR PNEU COM BICO, TAMANHO 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JFF
7	426.003.007	PNEU 1.000 X 20, LISO	UN	8
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	GOODYEAR
8	426.003.008	PNEU 10.5/65 ARO 16	UN	6
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
9	426.001.434	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UND	24
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	GOODYEAR
10	426.001.432	PNEU 175/65 R 14	UND	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JK
11	426.001.433	PNEU 185/65 R 15	UND	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JK
12	426.001.431	PNEU 215/50 R 17	UND	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	WINRUN
16	426.003.009	PNEU 900 X 20, BORRACHUDO	UN	70
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	GOODYEAR
17	426.003.010	PNEU 900 X 20, LISO	UN	70
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	GOODYEAR
18	426.003.011	PNEU AGRÍCOLA 12.4 X 24	UN	8
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
19	426.003.012	PNEU AGRÍCOLA 14.9 X 28	UN	8
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
20	426.003.013	PNEU AGRÍCOLA 750 X 16	UN	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
21	426.003.014	PNEU AGRÍCOLA, 18.4 X 30	UN	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
22	426.003.015	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 13	UN	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	DUNLOP
23	426.003.016	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14	UN	150
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	CORDIANT
24	426.003.021	PNEU AUTOMOTIVO 185 ARO 14	UN	150
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	XBRI
25	426.003.017	PNEU AUTOMOTIVO 185/65 ARO 14	UN	36
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JK
26	426.003.018	PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14	UN	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	COOPER
28	426.003.020	PNEU AUTOMOTIVO 225/70 15 C	UN	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	WINRUN
31	426.003.026	PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/70 ARO 15	UN	16
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	WINRUN
33	010.001.014	PNEU BORRACHUDO 19 - 5 - 24, SEM CÂMARA	UND	6
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
34	426.003.030	PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 BORRACHUDO	UN	12
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	JK
37	426.003.032	PNEU FORA ESTRADA, 1400 X 24	UN	18
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	FORERRUNER
38	426.003.033	PNEU FORA ESTRADA, 17.5 X 25	UN	24
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
39	426.003.034	PNEU INDUSTRIAL, 12.5/80 ARO 18	UN	6
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	TITAN
40	426.001.423	PNEU LISO 225/65R16C 112 R G32	UND	24
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	WINRUN
41	426.003.035	PNEU MICRO ÔNIBUS, RODOVIÁRIO 215/75 ARO 17.5	UN	168
55602		PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	Sim	LING LONG

Em seguida, informou a Senhora Pregoeira que os autos do processo serão encaminhados à autoridade superior, o Prefeito Municipal, para que delibere sobre o ato de homologação.

OCORRÊNCIAS

Não houve o registro de ocorrência na sessão pública.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Não houve apresentação de recurso.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Senhora Pregoeira declarou encerrada a sessão, informando o valor total do lote/item adjudicado ao proponente, conforme demonstrativo abaixo:

Item	55602 Código	PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO E CNPJ: 29.415.860/0001-78 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	426.003.001	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 1000 X 20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: JFF	UN	50	104,00	5.200,00
2	426.003.002	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 12.4 X 24, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: JFF	UN	50	139,00	6.950,00
3	426.003.003	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 14.9 X 28, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: JFF	UN	50	223,00	11.150,00
4	426.003.004	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 7.50 X 16, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: JFF	UN	50	61,00	3.050,00
5	426.003.005	CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 900X20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: JFF	UN	1	91,00	91,00
6	426.003.006	CÂMARA DE AR PNEU COM BICO, TAMANHO 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: JFF	UN	50	278,00	13.900,00
7	426.003.007	PNEU 1.000 X 20, LISO Marca: GOODYEAR	UN	8	1.305,00	10.440,00
8	426.003.008	PNEU 10.5/65 ARO 16 Marca: TITAN	UN	6	860,00	5.160,00
9	426.001.434	PNEU 1000X20 BORRACHUDO Marca: GOODYEAR	UND	24	1.510,00	36.240,00
10	426.001.432	PNEU 175/65 R 14 Marca: JK	UND	12	223,00	2.676,00
11	426.001.433	PNEU 185/65 R 15 Marca: JK	UND	12	273,00	3.276,00
12	426.001.431	PNEU 215/50 R 17 Marca: WINRUN	UND	12	398,00	4.776,00
16	426.003.009	PNEU 900 X 20, BORRACHUDO Marca: GOODYEAR	UN	70	1.124,00	78.680,00
17	426.003.010	PNEU 900 X 20, LISO Marca: GOODYEAR	UN	70	1.214,90	85.043,00
18	426.003.011	PNEU AGRÍCOLA 12.4 X 24 Marca: TITAN	UN	8	1.297,00	10.376,00
19	426.003.012	PNEU AGRÍCOLA 14.9 X 28 Marca: TITAN	UN	8	2.150,00	17.200,00
20	426.003.013	PNEU AGRÍCOLA 750 X 16 Marca: TITAN	UN	12	547,00	6.564,00
21	426.003.014	PNEU AGRÍCOLA, 18.4 X 30 Marca: TITAN	UN	12	2.762,00	33.144,00
22	426.003.015	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 13 Marca: DUNLOP	UN	12	203,99	2.447,88
23	426.003.016	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14 Marca: CORDIANT	UN	150	265,00	39.750,00
24	426.003.021	PNEU AUTOMOTIVO 185 ARO 14 Marca: XBRI	UN	150	367,50	55.125,00
25	426.003.017	PNEU AUTOMOTIVO 185/65 ARO 14 Marca: JK	UN	36	273,00	9.828,00
26	426.003.018	PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14 Marca: COOPER	UN	12	287,00	3.444,00
28	426.003.020	PNEU AUTOMOTIVO 225/70 15 C Marca: WINRUN	UN	12	414,00	4.968,00
31	426.003.026	PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/70 ARO 15 Marca: WINRUN	UN	16	414,00	6.624,00
33	010.001.014	PNEU BORRACHUDO 19 - 5 - 24, SEM CÂMARA Marca: TITAN	UND	6	3.249,00	19.494,00
34	426.003.030	PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 BORRACHUDO Marca: JK	UN	12	1.595,00	19.140,00
37	426.003.032	PNEU FORA ESTRADA, 1400 X 24 Marca: FORERRUNER	UN	18	2.308,80	41.558,40
38	426.003.033	PNEU FORA ESTRADA, 17.5 X 25 Marca: TITAN	UN	24	3.591,90	86.205,60
39	426.003.034	PNEU INDUSTRIAL, 12.5/80 ARO 18 Marca: TITAN	UN	6	1.382,00	8.292,00
40	426.001.423	PNEU LISO 225/65R16C 112 R G32 Marca: WINRUN	UND	24	513,00	12.312,00
41	426.003.035	PNEU MICRO ÔNIBUS, RODOVIÁRIO 215/75 ARO 17.5 Marca: LING LONG	UN	168	648,00	108.864,00
Total do Proponente					R\$ 751.968,88	

Em seguida, nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, que vai assinada pela Senhora Pregoeira, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelo representante da licitante presente e que assim o desejaram.

Pregoeira:

Maria Rita Colevate de Lucas: _____

Membro da Equipe de Apoio:

Valdenice Aparecida Ventriz: _____

Representante da empresa licitante:

Representante: EDUARDO BARRIONUEVO RIBEIRO
CPF.: 326.051.938-61
RG.: 33.363.555
Empresa: PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTACAO
E EXPORTACAO E